
 
 
 

 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 
 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’INSTALLAZIONE DI RIPETITORI GSM SUL 
TERRITORIO COMUNALE. 

         
L’anno duemilaquindici, addì dieci del mese di dicembre alle ore 18,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) BORIANI Maurizio  – Sindaco 
 

      X       - 

2) SACCHI Beatrice  – Vicesindaco 
 

     -      X 

3) MIGLIORINI Lidio – Assessore 
 

      X 
                                           

      - 

   
                                                                  Totale       2      1 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Maurizio Boriani nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
G.C. n. 45  del 10/12/2015 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’INSTALLAZIONE DI RIPETITORI GSM SUL 
TERRITORIO COMUNALE. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che: 

i cittadini e le imprese con sede nel territorio comunale hanno in più occasioni lamentato 
la scarsa qualità del segnale GSM, avente conseguenze sulla qualità della vita dei singoli, 
oltre che sulla gestione economica di numerose attività; 

al riguardo, l’Amministrazione comunale, verificata l’oggettiva situazione, ha cercato in 
più occasioni di ottenere implementazioni o migliorie degli impianti esistenti da parte delle 
principali aziende del settore, con risultati negativi; 
- la questione sopra evedenziata, non attiene esclusivamente ad un mero disagio dei 
cittadini, bensì provoca anche difficoltà alle attività produttive, ponendosi, pertanto, 
l’opportunità per il Comune di intervenire al fine di rimuovere tale ostacolo allo sviluppo 
economico e sociale; 

le recenti tecnologie consentono di intervenire nel senso sopra definito mediante 
l’installazione di strumenti atti a migliorare la ricezione degli apparati GSM su territori 
limitati, con una spesa contenuta, come dimostra l’intervento approvato nel corso 
dell’esercizio 2014, con D.G.C. n. 47 del 11/12/2014, allorchè si procedeva in via 
sperimentale all’installazione di un ripetitore GSM in località San bernardino, con risultati 
positivi; 
 
RITENUTO, coerentemente con quanto sopra descritto, di dare specifico mandato al 
Responsabile dell’Area Tecnica affinché provveda ad individuare una soluzione alle 
problematiche elencate in premessa, nell’ambito delle risorse disponibili; 
 
EVIDENZIATO che il presente atto, in quanto atto di indirizzo, non richiede i pareri ed 
attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

 
PROPONE 

 
 
1. DI DARE specifico mandato al Responsabile dell’Area Tecnica affinché provveda ad 
individuare una soluzione tecnologica che consenta di migliorare la ricezione degli 
apparati GSM sul territorio comunale, nell’ambito delle risorse disponibili; 
 

2. DI DICHIARARE, con successiva votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 

 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
         IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Maurizio Boriani                                                     f.to   dott. Francesco Lella 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 18/02/2016 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                            
_____________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
Lì 18/02/2016 
 
                                                     
                                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì  18/02/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      f.to     dott. Francesco Lella 
  
 
_____________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 


